СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ( пятого созыва)

                                              РЕШЕНИЕ

                                   (двадцать восьмой сессии)

25  декабря  2018 года                                                         № 84
О передаче администрации Чистоозерного района Новосибирской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита муниципального образования Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
        В целях эффективной реализации бюджетных полномочий,

установленных Бюджетным кодексам Российской Федерации, в соответствии со статьями 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 01.11.2017 г. Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать администрации Чистоозерного района Новосибирской области полномочия администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита включающие в себя:
а) полномочия, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

б) полномочия, предусмотренные пунктом 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по проведению анализа осуществления главным администратором бюджетных средств поселения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

в) полномочия по осуществлению контроля в сфере закупок, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Чистоозерного района Новосибирской области о передаче администрации Чистоозерного района Новосибирской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и по проведению анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита  в соответствии с прилагаемой формой (Приложение).
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Ольгинский Вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Ольгинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                    И.Е.Васильева
Председатель
Совета депутатов Ольгинского
сельсовета Чистоозерного района

Новосибирской области                                    Е.В.Марга